
Pagarbos ekspedicija, skirta 1917 m. rugsėjo 18-22 d. Vilniaus konferencijos 100-

mečiui ir padėkai anykštėnams – šios konferencijos dalyviams 

 

2017 m. rugsėjo 16 d. 
 

Ekspedicijos maršrutas: Vilnius–Užunvėžiai–Kalveliai–Debeikiai–Svėdasai–Griežionėlės–

Latavėnai–Anykščiai (Šv. Mato bažnyčia, Anykščių senosios kapinės) – Vilnius 

 
Dalyvauja: Lietuvos Nepriklausomybės akto signatarai, Lietuvos kariuomenės atstovai, Vilniaus 

konferencijos delegatų giminės, vietos seniūnai ir bendruomenė, A. Baranausko ir A. Vienuolio-

Žukausko memorialinio muziejaus muziejininkai ir kt.  

 

7 val. 15 min. Iš Vilniaus išvykstama į Užunvėžius. 

 

9 val. – 9 val. 30 val. Užunvėžiuose: susitikimas su Stepono Kairio giminaite Birute Žukauskiene, 

Kurklių seniūnu Algimantu Jurkumi ir vietos bendruomene, pagerbiame Vilniaus konferencijos 

organizacinio komiteto pirmininko pavaduotoją, konferencijos delegatą Steponą Kairį. Pulkininko 

Gintaro Bagdono pasisakymas. 

 

9 val. 30 min. Iš Užunvėžių išvykstama į Kalvelius. 

 

10 val. 20 min – 10 val. 50 min. Kalveliuose: susitikimas su Debeikių seniūnu Alvydu Simonavičiumi 

ir vietos žmonėmis, pagerbiame Vilniaus konferencijos delegatą Kazimierą Steikūną. Dalyvauja dr. 

Janina Vaičiūnienė ir Ona Staikūnaitė-Gritėnienė. 

 

10 val. 50 min. Iš Kalvelių išvykstama į Debeikius. 

 

11 val. – 11 val. 40 min. Debeikių kapinėse: pagerbiame Vilniaus konferencijos delegatą Juozą 

Žvirblį. Dalyvauja Debeikių seniūnas A. Simonavičius ir vietos bendruomenė, Juozo Žvirblio giminės, 

kurie anūko Juozo Žvirblio iniciatyva prie antkapinio paminklo pritvirtino lentelę ,,1917 m. Vilniaus 

konferencijos dalyvis“. Delegato anūko Juozo Žvirblio pasisakymas. 

 

11 val. 40 min. Iš Debeikių išvykstama į Svėdasus. 

 

12 val. – 12 val. 40 min. Svėdasų centre prie paminklo: pagerbiame svėdasiškius Vilniaus 

konferencijos delegatus Juozą Baleišį, Juozą Mikuckį ir Juozą Sabalį. Dalyvauja Svėdasų seniūnas 

Valentinas Neniškis, vietos bendruomenė ir delegatų giminaičiai. 

 

12 val. 40 min. Iš Svėdasų išvykstama į Griežionėles. 

 

13 val. 20 min. – 14 val. 10 min. Griežionėlėse ir Padvarninkuose: pagerbiame Vilniaus 

konferencijos delegatą Vytautą Didžiulį jo tėviškėje. Dalyvauja Andrioniškio seniūnijos atstovai, 

Viešintų seniūnė Eglė Sabaliauskienė, A. Baranausko ir A. Vienuolio Žukausko muziejaus direktorius 

Antanas Verbickas. Ekskursija po muziejų. 

 

14 val. 10 min. Iš Griežionėlių išvykstama į Latavėnus. 

 

14 val. 30 min. – 15 val. Latavėnuose: pagerbiame Vilniaus konferencijos delegatą Kazimierą 



Okuličių. Dalyvauja Troškūnų seniūnas Antanas Jankauskas ir vietos bendruomenė. 

 

15 val. Iš Latavėnų išvykstama į Anykščius. 

 

15 val. 30 min. – 15 val. 55 min. Anykščių Šv. Mato bažnyčioje: pagerbiame Vilniaus konferencijos 

delegatą kleboną Joną Šurną. Lietuvos Nepriklausomybės akto signataro Jono Šimėno pasisakymas. 

 

16 val. 10 min. – 16 val. 25 min. Anykščių senosiose kapinėse: pagerbiame Vilniaus konferencijos 

delegatą Juozapą Pavilonį. Dalyvauja delegato anūkė dr. Irena Dalia Pavilonytė-Adomaitienė. 

 

17 val. Anykščių menų inkubatoriuje – menų studijoje: konferencija, skirta 1917-ųjų Vilniaus 

konferencijos 100-osioms metinėms. Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio įžanginė 

kalba. Prof. Antano Tylos pranešimas. Kiti pranešėjai: Lietuvos Nepriklausomybės akto Signatarų klubo 

prezidentė Birutė Valionytė, dr. Vilma Bukaitė, delegato Juozapo Pavilonio anūkė dr. Irena Dalia 

Pavilonytė-Adomaitienė ir kt. Dalyvaus Anykščių kultūros centro vyrų ansamblis. Konferencijos 

vedėjas Gintaras Ražanskas.  

 

Organizatoriai: Vilniaus Anykštėnų Sambūris ir Pasaulio anykštėnų bendrija. 

Informacija: Jolita Šedauskienė (atsakinga už ekspedicijos punktualumą), tel. 8 620 90788, Janina 

Baublienė, tel. 8 618 74797, Regina Smetonaitė, tel. 8 673 55544. 


